

GSS Styrelse 6 november 2024

Budgetarbetet påbörjades med en del diskussioner om vad som ska prioriteras, alla korten fanns inte på bordet men vi vet vad som behöver kompletteras till kommande möte. Bosse kassör fyller de flesta raderna med löpande kostnader klubben har, ganska mycket faktiskt. Men å andra sidan så får vi en hel del för pengarna. Vi har båtar till juniorerna, bryggor att förtöja vid, följebåtar till träningar och tävling, fullt program hela sommaren och ett klubbhus att ha samlingar i. Om du är senior måste du komma på pensionärsfika, häng med på facebook när nästa tillfälle är, själv får jag vänta ett par år.

Träffar för seglare av alla åldrar ordnas under vintern. Redan på tisdag 12 november 18.30 är första tillfället och ett till 10 december. Tanken med träffarna är teori och snack om starter, segeltrim, regler och kanske framför allt sanna eller osanna historier från banorna vilket ibland kallas erfarenhetsutbyte. Alla åldrar välkomna.

När vi snackar om händelser så kallar Mats till att hjälpa till med servicehuset. Redan lördag 9 november ligger ute på facebook. Totalrenovering ska ske med nya mattor på golv, våtrumsväggar, el och VVS. Det behövs några medlemmar som börjar med rivning, sen hyr vi in för uppbyggnaden. Eller finns det resurser inom klubben med behörighet? Vad som också upptäcktes nyligen är att stora bryggan kan behöva en upprustning inför kommande säsong. Om det bara är ljust någon dag så kan vi kika vad som behövs.

Elen på planen är nu utbytt till EU-kontakter inför kommande säsong, vi stängde av elen då vi anser att det kannas finnas eltjuvar och risker med att köra el i båtarna under vintern. De nya kontaktorna ska motverka fasfel och proppar som ryker vilket sket allt för ofta. Om det finns intresse så kan vi hyra ut plats för husbil och husvagn över vintern, det finns plaster

För alla som hjälp till lite extra under året bjuder GSS på julmingel söndag 8 december 18.00, håll ögonen på facebook då styrelsen vill ha in anmälningar för planeringen.

*Att segla är att leva, allt annat är bara väntan*

*//Torsten, informationsansvarig*